Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre
Avenida Maria da Conceição Santos, 900, Parque Real, POUSO ALEGRE / MG, CEP 37.560-260 - Fone: (35) 3427-6600

PORTARIA Nº133/2021/POA/IFSULDEMINAS
2 de julho de 2021

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOO DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRESUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº
1.065 de 19 de Julho de 2019, publicada no DOU em 23 de Julho de 2019, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º Designar os (as) servidores (as), relacionados (as) abaixo, para consEtuírem o Núcleo de
Estudos e Pesquisa em Gênero, Educação e Sexualidade (NEGES) do IFSULDEMINAS – Campus Pouso Alegre:

TitularTitular: Lucas Henrique Xavier da Costa Firmino, Professor do EBTT, matrícula SIAPE n° 1972228;

SuplenteSuplente: Gissele Bonafé Costa de Abreu, Professor do EBTT, matrícula SIAPE n° 1212844;

TitularTitular: Claudia Catarino Pereira, Professora do EBTT, matrícula SIAPE n° 1414925;

SuplenteSuplente: Emerson José Simões da Silva, Professor do EBTT, matrícula SIAPE n° 2025537.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor com efeitos retroaEvos a parEr de 14 de junho de 2021 e tem
validade de 1 (um) ano.

(Assinado eletronicamente)

Alexandre Fieno da SilvaAlexandre Fieno da Silva

Diretor-geral Substituto do IFSULDEMINAS - Campus Pouso AlegreDiretor-geral Substituto do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandre Fieno da SilvaAlexandre Fieno da Silva, DIRETOR - SUB-CHEFIA - POADIRETOR - SUB-CHEFIA - POA, em 02/07/2021 14:27:56.

Este documento foi emiEdo pelo SUAP em 02/07/2021. Para comprovar sua autenEcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

160719
5791a2c77f

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: